АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

III СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	    САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

XXXI сессия
    г. Алдан                                                                                                       30 мая 2017 г.
РЕШЕНИЕ  № 31-9

О  внесении  дополнений  в  Решение

Алданского  районного  Совета  от  24.11.2016г. № 26-8
«Об утверждении  ставок  арендной  платы

за  использование  земельных  участков, находящихся

на  межселенной  территории муниципального  образования
«Алданский район»  или  в  собственности

МО  «Алданский  район»  на  2017г.»
В соответствии с ст. 39.7  Земельного Кодекса Российской Федерации, Алданский  районный  Совет  решил:

Внести  дополнения  в Решение Алданского  районного  Совета  от  24.11.2016г. № 26-8 «Об утверждении  ставок  арендной  платы за  использование  земельных  участков, находящихся  на  межселенной  территории муниципального  образования «Алданский район»  или  в  собственности  МО  «Алданский  район»  на  2017г.»

1. Дополнить  преамбулу  Решения:

Постановлением  Правительства  РФ  от  16.07.2009г.  № 582  «Об  основных  принципах  определения  арендной  платы  при  аренде  земельных  участков, находящихся  в государственной  или  муниципальной  собственности, и  о  Правилах  определения  арендной платы, а  также порядке  и  сроках  внесения  арендной  платы  за  земли, находящиеся  в  собственности  Российской  Федерации».
2  Решение  дополнить  п. 2.1  следующего  содержания:

Размер  арендной  платы  за  земельные  участки, предоставленные  для размещения  объектов, предусмотренных  п.п. 2  ст. 49  Земельного  Кодекса РФ, а  также  для проведения  работ, связанных  с  пользованием  недрами, не  может  превышать  размер  арендной  платы, рассчитанный  для  соответствующих  целей  в  отношении  земельных  участков, находящихся  в  федеральной  собственности.

3.  Данное  Решение  распространяется  на  правоотношения, возникшие  с  1.01.2017г.

4. Администрации муниципального образования «Ал​данский район»   обнародовать  данное решение

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюд​жету и контролю по расходованию бюджетных средств (Щербенок Н.Г.)
Председатель Алданского
районного Совета                                                                                                                        С.А. Тимофеев
Глава муниципального образования

«Алданский район»                                                                                                                     С.Н. Поздняков